
 

 

Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata)

 

Cod. ISTAT 43007 
       

COPIA CONFORME 
 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NUMERO 55  DEL  15-07-2019 

 
 

OGGETTO: 
COMITATO DI GESTIONE ASILO NIDO COMUNALE - ELEZIONE COMPONENTI 
DESIGNATI DAL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  quindici del mese di luglio alle ore 21:00, nella 
Sala Riunioni Contram Via Le Mosse, 19 – sede provvisoria del Comune di Camerino - 
si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di 
legge, sessione Ordinaria in Prima convocazione. 

 
Alla trattazione dell’argomento in oggetto, in seduta Pubblica risultano presenti “P” 

e assenti “A” i consiglieri: 
 

Sborgia Sandro P Marassi Luca P 

Ortenzi Anna P Ortolani Maria Giulia P 

Jajani Lucia P Pasqui Gianluca P 

Fanelli Marco A Nalli Antonella P 

Sfascia Stefano P Lucarelli Roberto P 

Pennesi Riccardo P Falcioni Stefano P 

Sartori Giovanna P   
 
 
 

Assegnati n. 13 In carica   13   Assenti  n.    1  Presenti n.   12 
 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr. Angelo 
Montaruli 
 
Assume la presidenza il Dr. Sandro Sborgia nella sua qualità di SINDACO. 
 
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa ed invita il 
Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato, previa nomina degli 
scrutatori nelle persone dei signori:  
Pennesi Riccardo 
Sartori Giovanna 
Lucarelli Roberto 
 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 55 del 15-07-2019  Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO 

 Il Sindaco Presidente passa la parola al Segretario generale dr. Angelo Montaruli. 

Il Segretario generale dr. Angelo Montaruli:  “Il comitato è composto da otto membri 

di cui quattro sono di spettanza del consiglio comunale. Di questi quattro uno è 

riservato alla minoranza. Si vota per schede segrete indicando un solo nominativo, 

anche in continuità con quanto è stato fatto l'ultima volta”. 

La maggioranza propone i seguenti nominativi: Clara Maccari, Carla Consoli e Nunzia 

Pagano. 

La minoranza propone il seguente nominativo: Antonella Nalli. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTO il vigente regolamento comunale Nido d’infanzia (approvato con 

deliberazione consiliare n. 6 del 19.03.2015) e, in particolare, l’art. 8 che disciplina la 

nomina, la composizione e la durata in carica del Comitato di Gestione; 

 

ATTESO che, ai sensi di detto articolo, il Comitato di gestione è nominato dal 

Sindaco, ed è composto da n. 8 membri (n. 4 designati dal consiglio comunale, n. 2 

proposti dall’assemblea dei genitori dei bambini che frequentano il nido, n. 2 

rappresentanti del personale che opera nel nido) 

 

CONSIDERATO che n. 4 membri sono designati dal Consiglio comunale e n. 1 di 

essi è riservato alla minoranza; 

 

ATTESO che la durata in carica del Comitato di Gestione corrisponde alla durata 

in carica del Sindaco ma in ogni caso resta in carica fino alla nomina del nuovo 

Comitato e alla scadenza dell’incarico tutti i membri possono essere nuovamente eletti e 

designati; 

 

ATTESO che, pertanto, a seguito del rinnovo del Consiglio comunale, il Sindaco 

dovrà nominare il nuovo Comitato di Gestione dell’Asilo Nido; 

 

RITENUTO, pertanto, dover designare i n. 4 componenti di competenza consiliare; 

 

SENTITE le designazioni da parte dei gruppi consiliari come riportate in narrativa; 

 

VISTO il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

267/2000 espresso dal segretario generale dr. Angelo Montaruli: parere favorevole; 

 

ESEGUITA la votazione per schede segrete, per la nomina dei rappresentanti del 

Comitato di Gestione dell’Asilo Nido di competenza del Consiglio Comunale ed 

accertato, dopo lo scrutinio effettuato dagli scrutatori precedentemente nominati, il 

seguente risultato che viene proclamato dal Presidente: 

 

Consiglieri presenti   n.  12 

hanno riportato voti: 

Antonella Nalli   n.      4 

Clara Maccari   n.   3 

Carla Consoli   n.   3 

Nunzia Pagano   n.   2 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 55 del 15-07-2019  Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO 

D E L I B E R A 
 

Designare quali rappresentanti del Consiglio nel Comitato di Gestione dell'Asilo 

Nido Comunale, le seguenti persone: 

 

1. Consoli Carla   

2. Maccari Clara 

3. Nalli Antonella 

4. Pagano Nunzia 

 

Il Sindaco prima della conclusione della seduta consiliare esprime la sua 

soddisfazione per l’ingresso in consiglio comunale di Maria Giulia Ortolani 

augurandole buon lavoro. 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 55 del 15-07-2019  Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 
 

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA` TECNICA 
 
 
Data: 15-07-2019         Il Responsabile del servizio 
                     F.to Dr. Angelo Montaruli 
 
____________________________________________________________________________________ 

Approvato e sottoscritto 
  

Il Segretario generale              Il Presidente 
 

F.to Dr. Angelo Montaruli                      F.to Dr. Sandro Sborgia 
 
 

 

Certificato di pubblicazione 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, 
all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni consecutivi.  
Camerino, 19-07-19 
       Il funzionario delegato  

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 
 

 

Per copia conforme all’originale 
Camerino, 19-07-19 

   Il funzionario delegato  
        Dr. Francesco Maria Aquili 

 

Certificato di esecutività 
La presente deliberazione diverrà esecutiva  il 29-07-2019  
decorso il decimo giorno dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134 comma 3 D.Lgs. 
267/2000. 

          Il funzionario delegato  
       F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 
 


